

## FAQ GARA "MATERNA PIETRELCINA" - CIG: 6647715BF3

**Quesito n. 1** (27/05/2016): *Quali sono i giorni per il sopralluogo e se bisogna prenotare ed eventualmente come (?)*

**Risposta:** *Per la partecipazione alla gara non è richiesto il sopralluogo obbligatorio alla presenza del tecnico dell'Amministrazione Comunale. L'eventuale sopralluogo può essere effettuato previo appuntamento da richiedere direttamente al RUP, che avrà cura di comunicare al concorrente giorno e orario per recarsi presso l'edificio scolastico interessato dai lavori.*

**Quesito n. 2** (30/05/2016): *Abbiamo letto i Vs. bandi di gara ed abbiamo riscontrato che indicate il costo della manodopera soggetto a ribasso d'asta. Si chiede, quindi, di avere delucidazioni in merito, visto che tale costo viene sempre indicato non soggetto a ribasso.*

**Risposta:** *L'importo soggetto a ribasso d'asta è quello complessivo dell'appalto dedotti gli oneri per l'attuazione dei piani della sicurezza espressamente indicati negli atti di gara.*

**Quesito n. 3** (07/06/2016): *E' possibile inserire nella documentazione di gara la cauzione provvisoria con firma digitale o è obbligatoria la firma in originale?*

**Risposta:** *E' possibile inserire nella documentazione di gara la cauzione provvisoria con firma digitale su supporto informatico.*